

第 68 期 貸借対照表

(平成 31年 3月 31日 現在)

単位:円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	5,453,966,186	流動負債	3,035,763,825
現金預金	1,967,096,865	支払手形	102,349,924
受取手形	96,314,932	電子記録債権	520,669,531
電子記録債権	0	工事未払金	623,603,150
売掛金	20,141,513	買掛金	54,422,226
完成工事未収入金	2,175,484,344	短期借入金	0
製成品	77,207,340	1年以内返済予定の長期借入金	45,500,000
未成売上原価	14,090,696	リース債務	1,585,224
未成工事支出金	207,975,706	未払金	303,976,495
原材料	18,817,523	未払費用	30,965,367
仕掛品	6,310,525	未払法人税等	87,796,100
貯蔵品	242,577	未払消費税	158,325,700
前払費用	233,458	未成工事受入金	1,062,591,536
繰延税金資産	0	前受金	2,632,640
短期貸付金	100,000	預り金	41,057,332
未収入金	69,622,998	前受収益	288,600
仮払金	322,213	賞与引当金	0
C M S 預け金	800,005,496	工事損失引当金	0
仮払消費税	0	仮受消費税	0
固定資産	489,485,619	固定負債	410,400
有形固定資産	403,076,106	長期借入金	0
建物	25,886,959	リース債務	410,400
構築物	15,568,286	長期未払金	0
機械装置	27,501,400	長期繰延税金負債	0
器具	16,381,222	負債合計	3,036,174,225
備品	19	純資産の部	
土地	316,446,220	株主資本	2,909,662,131
リース資産	1,292,000	資本金	100,000,000
無形固定資産	4,608,706	資本金	100,000,000
電話加入権	2,700,739	資本剰余金	90,000,000
特許権	0	資本準備金	90,000,000
ソフトウェア	1,352,167	その他資本剰余金	90,000,000
リース資産	555,800	利益剰余金	2,719,662,131
投資等	81,800,807	利益準備金	25,000,000
投資有価証券	27,233,417	特別償却準備金	0
関係会社株式	15,000,000	別途積立金	10,452,794
長期貸付金	535,000	繰越利益剰余金	2,684,209,337
出資金	110,000	評価・換算差額金	△ 2,384,551
長期繰延税金資産	35,726,770	その他有価証券評価差額金	△ 2,384,551
長期保証金	3,195,620	純資産合計	2,907,277,580
貸倒引当金	0	負債・純資産合計	5,943,451,805
資産合計	5,943,451,805		

第 68 期 損 益 計 算 書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

単位:円

科 目	金 額	金 額
I. 売上高		
完成工事高	8,499,109,150	
製品売上高	268,470,067	<u>8,767,579,217</u>
II. 売上原価		
完成工事原価	6,791,966,983	
製品売上原価	204,591,176	<u>6,996,558,159</u>
売上総利益		<u>1,771,021,058</u>
III. 販売費及び一般管理費	350,763,210	<u>350,763,210</u>
営業利益		<u>1,420,257,848</u>
IV. 営業外収益		
受取利息	204,297	
貸付金利息	17,289	
CMS預け金利息	5,496	
受取配当金	1,252,050	
受取地代家賃	4,472,700	
スクラップ売却益	6,209,541	
雑収入	5,866,211	<u>18,027,584</u>
V. 営業外費用		
支払利息	3,562,931	
CMS借入金利息	0	
工事保証料	7,129,195	
貸倒引当金繰入	0	
手形売却損	0	
雑支出	0	<u>10,692,126</u>
経常利益		<u>1,427,593,306</u>
VI. 特別利益		
貸倒引当金戻入	0	
投資有価証券売却益	0	
その他特別利益	0	<u>0</u>
VII. 特別損失		
固定資産除却損	0	
投資有価証券売却損	0	
投資有価証券評価損	0	
その他特別損失	0	<u>0</u>
税引前当期純利益		<u>1,427,593,306</u>
法人税、住民税及び事業税	440,348,010	
法人税等調整額	47,788,740	<u>488,136,750</u>
当期純利益		<u>939,456,556</u>

第 68 期 株主資本等変動計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

単位:円

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他の資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
当 期 首 残 高	100,000,000	0	90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	1,904,752,781	1,940,205,575		2,130,205,575
当 期 変 動 額										
								0	0	0
新 株 の 発 行										
剰 余 金 の 配 当							▲ 160,000,000	▲ 160,000,000		▲ 160,000,000
当 期 純 利 益							939,456,556	939,456,556		939,456,556
自 己 株 式 の 処 分										
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)										
当 期 変 動 額 合 計							779,456,556	779,456,556		779,456,556
当 期 末 残 高	100,000,000		90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	2,684,209,337	2,719,662,131		2,909,662,131

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金		評価・換算差額等合計		
当 期 首 残 高	2,661,765		2,661,765		2,132,867,340
当 期 変 動 額					
新 株 の 発 行					
剰 余 金 の 配 当					▲ 160,000,000
当 期 純 利 益					939,456,556
自 己 株 式 の 処 分					
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)		▲ 5,046,316	0	▲ 5,046,316	▲ 5,046,316
当 期 変 動 額 合 計		▲ 5,046,316	0	▲ 5,046,316	774,410,240
当 期 末 残 高		▲ 2,384,551	0	▲ 2,384,551	2,907,277,580